passageiros, com abrangência territorial em Itapoá/SC.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIO NORMATIVO.  

A empresa pagará aos seus empregados motoristas, a partir de primeiro de Setembro  de 2021, o piso 
salarial de  R$ 1.820,00  (Hum mil, oitocentos e vinte reais) para uma jornada de 44 (quarenta e quatro) 
horas semanais ou 220 (duzentos e vinte) horas mensais . 

Parágrafo primeiro:  Fica garantido aos empregados da empresa abrangida pelo presente acordo coletivo 
de trabalho os salários percebidos, cabendo igual salário aos empregados admitidos para a mesma função,